ПРОТОКОЛ
общешкольного родительского собрания в МОУ СОШ №2 с.Дур-Дур Дигорского района РСО-Алания
от 5.05.2011г
Присутствовали: родители обучающихся 1-11кл.
Место проведения: актовый зал школы.
Время проведения: 14.00ч
Повестка дня:
1. Итоги успеваемости и посещаемости за 1 полугодие и 3 четверть 2010-11 уч.года(Докладчик Худалова В.П.).
2. ЕГЭ в 2011г (изменения) (Докладчик Худалова В.П.)
3. О внедрении Федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования второго поколения  (Докладчик Цопанова Л.Г.)
4. О формировании нового состава родительского комитета и выборы председателя РКШ.

1. Слушали заместителя директора по УВР Худалову Валентину Павловну по итогам  успеваемости и посещаемости за три четверти текущего учебного года. На отлично закончили этот период 14 уч., на хорошо и отлично -51 уч.,  с одной торойкой – 11 уч.. неуспевающих- 3 уч.: Газанов Чермен, Бурнацева Лиана, Хосроева Карина. Отметила, что очень  много пропусков у Сабанова А., Хосроевой К, Бурнацевой Л., Гегуева И., Боранов В., Дзотов Т. Эти дети требуют особого внимания и контроля(доклад прилагается)
2. Слушали заместителя директора по УВР Худалову Валентину Павловну о проведении ЕГЭ в 9,11 кл. в 2011г. Ознакомила родителей с изменениями и новшествами  в этом году. Также привела перечень предметов, с которыми участники ЕГЭ придодят на экзамен в ППЭ             (  Доклад прилагается)
3. Слушали директора школы Цопанову ляну Георгиевну о внедрении ФГОС  НОО второго поколения в школе.
Отметила, что на новые стандарты школа переходит с  1 сентября 2011г. Донесла до родителей о необходимости внедрения этих стандартов, о различиях между новыми стандартами и действующими  стандартами.  Образовательная программа рабочей группой подготовлена, приказ издан о Совете по внедрению ФГОС, о рабочей группе, о внедрении ФГОС с 1.09.11г и т.д. (Доклад прилагается).
4. По предложениям  родителей и классных руководителей составлен список родителей – активистов в состав РКШ:
1. Бицоева Светлана
2. Кизинова Римма
3. Хохоева Альбина
4. Хохоев Феликс
5. Дзансолова Марина
6. Дзотова Люда
7. Койбаева Ильвира
8. Кизинова Альбина
9. Магометова Залина
10. Цалиева Римма
11. Муриева Алина
За состав РКШ проголосовали единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Усилить  контроль за пропусками обучающихся.  Отличников в году отметить грамотами .
2. Родителей ознакомить с  изменениями в проведении ЕГЭ под роспись.
3. Принять к сведению информацию о Внедрении ФГОС второго поколения.
4. Утвердить РКШ в составе:

1.Бицоева Светлана
2.Кизинова Римма
3.Хохоева Альбина
4.Хохоев Феликс
5.Дзансолова Марина
6.Дзотова Люда
7.Койбаева Ильвира
8.Кизинова Альбина
9.Магометова Залина
10.Цалиева Римма
11.Муриева Алина

Председатель                                                                Цопанова Л.Г.
Секретарь                                                                       Койбаева О.Г.